

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9佐野河川管内左岸維持管理工事（R8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月27日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 大山 修

受注者 住所 群馬県館林市足次町1047番地

氏名 原工業株式会社 代表取締役 原 初次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		42,065,671	
除草工						
		式	1		19,744,945	
堤防除草工						
		式	1		19,744,945	
除草						
		千m2	1,306	9,908	12,939,848	
除草						
		千m2	406	6,333	2,571,198	
除草						
		千m2	70.4	37,727	2,655,980	
除草	飛散防止装置					
		千m2	17.7	89,148	1,577,919	
堤防養生工						
		式	1		13,772,627	
堤防養生工						
		式	1		688,606	
芝刈						
		千m2	69.5	9,908	688,606	
集草工						
		式	1		342,258	
集草						
		千m2	34.8	9,835	342,258	
芝養生工						
		式	1		7,099,872	
拔根	拔根+集草					
		千m2	104	68,268	7,099,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		5,641,891	
積込・運搬（芝刈）	L=12.5km以下					
		千m2	47.1	17,259	812,898	
積込・運搬（抜根）	L=12.5km以下					
		千m2	245.7	17,259	4,240,536	
処分費	刈草・雑草					
		t	21.4	27,498	588,457	
管理用道路補修工						
		式	1		1,344,350	
天端補修工						
		式	1		1,344,350	
不陸整正	補修材有					
		m2	500	273.3	136,650	
不陸整正	補修材無					
		m2	500	159.3	79,650	
舗装工						
		m2	500	1,725	862,500	
積込・運搬（アスファルト）	L=10.5km以下					
		m3	50	3,478	173,900	
処分費						
		m3	50	1,833	91,650	
清掃工						
		式	1		1,438,100	
塵芥処理工						
		式	1		1,438,100	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=19.5km以下					
		m3	50	10,430	521,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
		m3	50	18,332	916,600	
維持工						
		式	1		4,926,829	
維持工						
		式	1		4,926,829	
土木一般世話役						
		人	10	30,486	304,860	
特殊作業員						
		人	50	25,710	1,285,500	
普通作業員						
		人	100	22,722	2,272,200	
特殊運転手						
		人	10	26,086	260,860	
一般運転手						
		人	10	24,684	246,840	
ダンプトラック損料	4 t					
		台	10	7,856	78,560	
バックホウ損料	0.13m3級					
		台	10	5,572	55,720	
ダンプトラック賃料	4 t					
		台	10	8,066	80,660	
バックホウ賃料	0.45m3級					
		台	10	7,836	78,360	
軽油						
		L	2,170	120.9	262,353	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋					
		t	1	916	916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固工						
		式	1		838,820	
根固ブロック工						
		式	1		838,820	
袋型根固	2 t 用（長期性能型）流用又は採取材					
		袋	50	14,381	719,050	
中詰材採取						
		m3	100	418.7	41,870	
袋型根固運搬	積込・運搬 4 個 1.0km以下					
		袋	50	1,558	77,900	
直接工事費						
		式	1		42,065,671	
共通仮設費						
		式	1		3,105,453	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,105,453	
純工事費						
		式	1		45,171,124	
現場管理費						
		式	1		14,972,724	
工事原価						
		式	1		60,143,848	
一般管理費等						
		式	1		11,571,239	
業務委託料						
		式	1		1,264,913	
工事価格						
		式	1		72,980,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,298,000	
工事費計		式	1		80,278,000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9佐野河川管内左岸維持管理工事（R9年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月27日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 大山 修

受注者 住所 群馬県館林市足次町1047番地

氏名 原工業株式会社 代表取締役 原 初次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		42,078,978	
除草工						
		式	1		22,810,374	
堤防除草工						
		式	1		22,810,374	
除草						
		千m2	1,650	9,764	16,110,600	
除草						
		千m2	405	6,241	2,527,605	
除草						
		千m2	70.4	37,177	2,617,260	
除草	飛散防止装置					
		千m2	17.7	87,848	1,554,909	
堤防養生工						
		式	1		10,845,047	
堤防除草工						
		式	1		920,745	
芝刈						
		千m2	94.3	9,764	920,745	
集草工						
		式	1		457,415	
集草						
		千m2	47.2	9,691	457,415	
芝養生工						
		式	1		7,016,573	
抜根	抜根+集草					
		千m3	104.3	67,273	7,016,573	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		2,450,314	
積込・運搬（芝刈）	L=12.5km以下					
		千m2	24.8	17,007	421,773	
積込・運搬（抜根）	L=12.5km以下					
		千m2	104.3	17,007	1,773,830	
処分費	刈草・雑草					
		t	9.4	27,097	254,711	
管理用道路補修工						
		式	1		1,324,750	
天端補修工						
		式	1		1,324,750	
不陸整正	補足材有					
		m2	500	269.3	134,650	
不陸整正	補足材無					
		m2	500	156.9	78,450	
舗装工						
		m2	500	1,700	850,000	
積込・運搬（アスファルト）	L=10.5km以下					
		m3	50	3,427	171,350	
処分費						
		m3	50	1,806	90,300	
清掃工						
		式	1		1,417,100	
塵芥処理工						
		式	1		1,417,100	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=19.5km以下					
		m3	50	10,278	513,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物	m3	50	18,064	903,200	
維持工		式	1		4,855,147	
維持工		式	1		4,855,147	
一般世話役		人	10	30,041	300,410	
特殊作業員		人	50	25,335	1,266,750	
普通作業員		人	100	22,391	2,239,100	
特殊運転手		人	10	25,706	257,060	
一般運転手		人	10	24,324	243,240	
ダンプトラック損料	4 t	台	10	7,741	77,410	
バックホウ損料	0.13m3級	台	10	5,491	54,910	
ダンプトラック賃料	4 t	台	10	7,948	79,480	
バックホウ賃料	0.45m3級	台	10	7,722	77,220	
軽油		L	2,170	119.2	258,664	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋	t	1	903	903	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固工						
		式	1		826,560	
根固ブロック工						
		式	1		826,560	
袋型根固	2 t 用（長期性能型）流用又は採取材					
		袋	50	14,171	708,550	
中詰材採取						
		m3	100	412.6	41,260	
袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0km以下					
		袋	50	1,535	76,750	
直接工事費						
		式	1		42,078,978	
共通仮設費						
		式	1		3,119,783	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,119,783	
純工事費						
		式	1		45,198,761	
現場管理費						
		式	1		15,029,876	
工事原価						
		式	1		60,228,637	
一般管理費等						
		式	1		11,623,928	
業務委託料						
		式	1		1,237,435	
工事価格						
		式	1		73,090,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,309,000	
工事費計		式	1		80,399,000	